7. *Carneadem,* s. zu III. 22, 54. *video,* s. III. 25, 59.

8. *missos esse legatos.* Als dritter war der Peripatetiker Critolaus dabei. Vgl. Einl. a. Anf.

9. *alter — alter:* 'letzterer — ersterer'; s. zu I. 35, 91. Diogenes war eigentlich aus Seleucia, hiess aber gewöhnlich der Babylonier, wegen der Nähe beider Orte.

10. *scholis excitati — e scholis protracti.* Auch in der älteren Zeit wurden öfters durch Redegewandtheit ausgezeichnete Männer als Gesandte gebraucht; so Gorgias von den Leontinern, Cineas vom Pyrrhus, Crates Malloles 167 vom Könige Attalus. Eigentliche Staatsmänner hatten die Athener überdies jetzt nicht mehr. Der von Cicero angebrachte Grund ist nicht richtig.

11. *in quibusdam principibus.* Bei der Jugend der gebildeten Stände Roms fanden die drei Athener zwar vielen Beifall; indess suchten Andere, die von der Philosophie der Griechen Gefahr für die römische Sittenstrenge fürchteten, wie namentlich Cato Censorius, diese Gesandtschaft möglichst bald wieder von Rom zu entfernen. Vgl. de or. II. 37, 154.

12. *doctrinae = sapientiae od. philosophiae.*

13. *monimenta maiorum = historiam rerum a maioribus gestarum.* So Cato in seinen *Origines*.

14. *vita magis quam litteris.* Man lese darüber de fin. III. 3, 11 nach.

15. *illius verae — philosophiae.* Vgl. I. 23, 55.

philosophiae, quae ducta a Socrate in Peripateticis adhuc permansit et idem alio modo dicentibus Stoicis, cum Academici eorum controversias disceptarent, nulla fere sunt aut pauca admodum Latina monumenta sive propter magnitudinem rerum occupationemque hominum, sive etiam quod inperitis ea probari posse non arbitrabantur: cum interim illis silentibus C. Amafinius existit dicens, cuius libris editis commota multitudo contulit se ad eam potissimum disciplinam, sive quod erat cognitum perfacilis, sive quod invitabantur inlecebris blandis voluptatis, sive etiam, quia nihil erat prolatum melius, illud, quod erat, tenebant. Post Amafinium autem multi eiusdem aemuli rationis multa cum scripsissent, Italiam totam occupaverunt, quodque maximum argumentum est non dici illa subtiliter, quod et tam facile ediscantur et ab indoctis probentur, id illi firmamentum esse disciplinae putant.

4 Sed defendat quod quisque sentit; sunt enim iudicia libera:

1. ducta a Socrate vom S. ausgegan 'en; mit S. beginnend', wie II. 4, 10 sermo — a tali quodam ductus exordio.

2. idem alio modo. So de fin. III. 12, 41: in omni hac quaestione, quae in bonis et malis appelletur, non esse rerum Stoicis cum Peripateticis controversiam, sed nomen.